Capitulum Provinciae Litvane Ord. S. Basilii M. Congreg^{io}
 Luthenorum Praeside Perillustri Aimo Dno Lophirio Star-
 bek Wazyński Ord. S. Basilii M. Congregationis
 Luthenorum Proto-Archimandrita, Abbate Lydyz-
 nensi Protectore Collegii Vladimiriensis Ae Dm Mille-
 simo Septingentesimo Octuagesimo Octavo Diebus octo-
 bris in Monasterio Abbatiali Lydyzneni celebra-
 tum

Sessio Ima.

Sessio huc die 6.bris n.s. horis pomeridianis habi-
 ta Praeside Eodem Perillustri Aimo Proto-Archimandrita. Pre-
 missis de more hymno invocatorio Spiritus S. ac lecto cata-
 logo Patrum jus interveniendi Capitulo iuxta antiquam Sche-
 dam habentium, electus est in Notarium Capituli A.R.P. Da-
 mascenus Dymaszewski Superior Novogrodenae, qui iuxta
 praescripta Capitulorum Generalium emisit juramentum
 in manibus Perillustri Aimi Proto-Archimandrite formu-
 la in Capitulis Generalibus adnotata.

Lectae deinde sunt Regulae Capituli Generalis Torocanense con-
 venientes Capitula Provincialia, qua nimirum auctoritate pot-
 leant, qua ratione ac methodo celebrari debeant?

Quibus lectis Praesens Capitulum inherendo Systemati Ca-
 pituli Generalis Torocanensis de immutando numero Vo-
 calium futuram Schedam ad triginta Personas praeter Offi-
 ciales Generales et Provinciales reduxit, atque contraxit, quae est
 ejusmodi:

PP. R.R. DD. Abbates Lydyznenensis, Braslaviensis, Grodnen-
 sensis, Kobrynenensis, Dorohobusensis, Dermanensis, Do-
 lovensis, Troicensis, Dubnensis, et Czeryensis.

Ad. R.R. PP. Superiores Monasteriorum: Vitnensis, Lyrovicensis,
 Pytenensis, Torocanensis, Beresovecensis, Helmensis, Borunensis,
 Priatensis, Vladimiriensis, Antopolitanus, Brestensis, Rozianen-
 sis, Minskensis.

Magistri Novitionum duo; Pytenensis et Beresovecensis. Pro-
 fessores Theologiae duo, Professor Philosophiae unus Ancianus, et Consi-
 nator

Vitrensis.

De Professoribus Theologiae statutum est, ut non attento, sive scholasticis-Speculativo-Dogmaticam, sive pure Dogmaticam tradant, si pro Vocalibus assumantur, qui aut meritis, aut Vocatione aut Amicitia reliquis con-Professoribus preeant dummodo assumendi ex diversis sint Monasteriis, in quibus hanc studium pertractatur.

Hac occasione mota est questio, num Professores Theologiae Alumnatus Pontificii Vitrensis admittendi sint ad Catalogum Vocalium? adhaecque sunt in contrarium rationes: Una quidem, quod prospectum sit redditus ejusdem Alumnatus adeo stricte definitos, determinatos, et circumscriptos esse, ut non sufficiant suffere oneri expensarum, quae pro Vitalibus impendi deberent, injunctio vero cuiquam Monasterio eandem expensarum miris gravissima videtur. Altera, quod si Professores Alumnatus ad beneficium Vocalitatis admitterentur, equa ratione, imo potiori jure, admittendus esset Rector ejusdem, atque adeo contra mentem Capituli Generalis Numerus Vocalium Personarum extendi augeri deberet. Tertia denique est, quod tempus celebrandum Capitulorum frequenter in eos incidat menses, quibus lectio Theologiae in Alumnatu omnino est tradenda.

His ita compositis deputati sunt ad calculandam Cassa Subsidiariam Peritris Amos Dominus Lucius Woyntomiz Abbas Kobryni ac V.A.H.P. Benedictus Eliaseniz exsecretarius Ordinis, ad calculandam vero Cassam Provinciam V.A.H.P. Athanasius Falkowski Consultor Provinciae et A.H.P. Sylvester Antonowicz Rector Lyroviceni.

Septim 2da.

Hae Septimio agitata erat die 7. presentis mens. hinc itidem ponendianis Praeside Amos Dno Hierotheo Horaynski Ex Brianis Genrali Ord. In qua ad mentem Capituli Generalis Toronensis placuit Patribus Congregatis duo Determinare Monasteria, alterum pro Nosocornio, alterum pro Domo Recollectionis. Nosocornium quod attinet, illud spectata aeri salubritate et facultate loci in Monasterio Toronensi fundandum esse voluerunt, pro Domo autem Recollectionis Monasterium eadem se Determinarunt. Sed quia Monasterio Toronensi ex lapide lecto ingenio nondum ulla manus sit imposita, nec id brevi tempore perficiendum speratur, ob hanc potissimum rationem: quod quid se sustentet Theologiae Dogmaticae Studium, nec esset par et huic studio, et Nosocornio, quod non mediocres sumptus praesequitur sustinendo; ea propter recommendatum est futuro Amos Officio Provinciali, ut illi Monasterio de necessariis huius negotii commodis prospiciat, et tunc demum sanctum Capituli presentis executioni demandet. Pari ratione Eodem Amos Officio injunctum est, ut, si in Presenti.

Capitulum

en

Capitulum subdidium Congregacioni Monasterio Ladensi intuitu future
 idem Domus Recollectivorum adferatur, caret ita idem Monasterium munis
 etiam, quatenus discolori monachi nec iis, que ad reparandum spiritum,
 res iis, que ad securitatem et custodiam Corporis pertinent, cum gravi incom-
 modo detrahantur. Futuri tamen Capituli non est negata potestas pro
 verum temporumque circumstantiis tam Domum Recollectivorum, quam
 Hospitium in alio quopiam Monasterio designare.
 Ceterum presentis Grati Capituli visum sit Patribus Congregatis non esse
 infringendam vel immutandam Legem Capituli Grati & Prostent de loco
 Residentie Officii Grati in Monasterio Pozajoviensi et Torockanensi,
 servate more alternative; idoque pro hac etiam vice Officium Grate
 sit annexum Monasterio Torockanensi, quod auctis inde expensis non
 foret idoneum retinendo tyocinio Methonice minoris, placuit hocce
 studium alio transferendum et collocandum in Monasterio judicio
 futuri Romani Officii Provincialis determinando.

Sub finem huius Sessionis unanimi Consensu definitum est, ut
 futurum Romani Officium Provinciale deligat, si opus fuerit, unum aut
 duos viros Religiosos rem gerendum gnaros, ac bono Religionis
 sue Provincie una cum R. P. Procuratore Varsaviensi promoverent. Sum-
 ptibus ad id necessariis tantisper ex magna Provincie extraherent. Hic tamen
 Delegati finitum Regni Comitibus tenebantur Romani Officio Provinciali Fi-
 deliter omnia, que gererent, deferre, et calculum expensarum dare
 prestatum etiam juramento si ita videbitur Eodem Officio. Summe calculi
 et computatis expensis, quot competere fuerit erogatum esse, tot summe
 pecuniarie repetitur per Romani Provinciale ex singulis Monasteriis
 iuxta facta distributione ad reparandam Casam Provincie.

Scio 3tia.

Die 8. presentis huius Sessionis Præside Perillm. Dno Proto Archimandrita
 Congregatis Patribus R. P. Alexander L. Baranski Rector Vladimiriensis
 egregium institutum sermonem, ac nomine sui Collegii concinnè et ad-
 rem appositè toti Provincie Nostræ gratum ac memorem contestatus est
 animum, iis potissimum, qui fabricæ Eiusdem Collegii opem pecuniari-
 am pro viribus suis contulerunt.
 Primas hæc in re partes disertis Verbis detulit Perillm. Dno Dno Por-
 phino Skarbeck Wazynski Proto Archimandrite Congreg., qui præterquam
 quod ex suo Abbatiati Monasterio singulis Annis mille florenas
 potest promovende huic fabricæ ob suam Paternam in id Collegium
 propensionem elargiri solitus erat, aliis præterea propriabilibus modis du-
 rante suo Officio Provincialatus, quod cum summo Religiosis com-
 mune ac ornamento præclare gessit, eandem fabricam fulgere non
 gravabatur.

Quare instituit precibus, ut illi incomparabili in Nostra Congregatione
 Viri præter ceteros titulos, quos æquissimo jure vindicat, titulus etiam Pro-
 tectoris Collegii Vladimiriensis superadderetur.

Sed
 ———— 2

Sed ne ea omnia sola verborum apparatus ad assentationem composita
viderentur, prefatus A.R.P. Rector declaravit suum Collegium libere succo-
pisse et sibi met imponisse hanc perpetuam et invariabilem obligationem,
ut semel de Anno una Missa cantata celebretur et perpetuum fiat memori-
to a Singulis Presbyteris eodem Collegium inhabitantibus pro suis loci hu-
jus Benefactoribus.

Quia interim fabrica hujus Collegii subtrahere ulterius subsidio non pos-
set terminari, ea propter ab Eodem expetitur, ut sua Provincia, quae
hucusque, eadem ulterius benevolentia, liberalitate ac protectione sub
legis spirituali non dedignetur.

Præsens Capitulum et obligationem Collegii Vladimiriensis libere sibi impo-
sitam decantandi Sacrificii Missæ excepit humanissime, et in titulum Pro-
tectoris Collegii Vladimiriensis libenter consensit, et ulterius beneficiorum
prosecutionem benevole appropravit.

Ab Eodem A.R.P. Rectore exhibita est Charta Topographica Ecclesie, Collegii
et officinarum, ex qua demonstravit, id Collegium nimis loci angustia pre-
mi, atque intulit necessitatem faciendam commutationis nonnullarum are-
arum et edificiorum perpetuo jure ad suum Collegium pertinentium, sed lon-
gius distantium in areas et edificia viciniora, que possidentur partim
ab Illust. Dna Cunegunda de Duibus Sanguszkorum Czarska Execubito-
ri Regni Coniuge, partim a Monasterio Lachoroviensi Ord. Prostri
Provincie Polonae, partim etiam ab aliis, postularitque, ut sibi detur copia
facienda ejusdem commutationis.

Patres Congregati censuerunt supplicandum esse, uti et de facto nunc sup-
plicavit Illust. Czarska Episcopi successibus, ut pro sua Magnanimitate
ac Zelo promovende publicae Educationis huius commutationi cle-
menter consentiat. Eademque deferunt preces Ultrae Provincie Polonae
in casu commutationis Areas ad Monasterium Lachoroviense spectantis.
Committitur autem A.R.P. Rectori, ut præhabito Beneficentis Aplice hoc
negotium omni meliori modo, servatiquè de jure servandis ad exitum
ducatur.

Quoniam Perillius M. Dominus Ignatius Korovicki Dapifer terre Gorkynen
et plena gratitudine erga Beatus M. Josephat Archiepiscopus Polensem
memor beneficii sibi præstiti in recuperata Corporis valetudine propri-
um votum suum perpetuis suffragiis singulis hebdomadis unius Sa-
crificii Missæ lecta in Ecclesia Nostra Biatensi pro Animabus Defuncto-
rum offerendo postularit à Patribus Congregatis approbandum, atque
pro debito stipendio Decem Millia Florenor Pol. 10000. pro die 24.
Junii N.S. Anno sequente 1789. Monasterio Biatensi sese exolutu-
rum, solenniter obtinuit, et jam ab eadem Summa Septingentos flo-
renos Pol. 700. annui census numeravit, hinc præsens Capitulum Epis-
copi voti Comprobans non modo ipsius huius desiderio annuit
verum etiam ipsismet Perillium M. Dominum Ignatium Korovicki
suppreca Summe præexpresse resolutione ad merita suscipiendum

Religiose exponendum

2

regiisae appropriavit

No. minorum solum a pietatem suam in promovendo cultu Eisdem de:
sissimi Mat. Josephat commonstravit Ad. Thimothaeus Puzanowski moder:
nus Rector Missionis S. Viatensis cum summam usque proprii Florens
de sex millia 6000. Eodem Monasterio applicaverit hac mente et condi:
tione: ut in dicto Monasterio S. Viatensi quatuor querculi vere paup:
res, cantui Ecclesiastico dediti impensis Monasterii perpetuo alantur
et vestiantur.

Unde cautum est, ut haec Summa 6000. qua conjuncta Summae viginti
millium 20000. flor. pol. reperitur nunc pro annuo censo locata apud
Illud M^o D^{no} Franciscum Detenzyn Comitis Opolinski vassillif:
in Podlachie, inexpendibilis, ac incogabilis maneat.

Ex parte Monasterii Lauryszoviensis, propositum erat systema ut Sum:
ma trium Millium 3000. fl. Pol. hinc in Synagoga Impri:
censi transfunderetur in Casam typographiae Nostrae V. hinc ex qua
annuus census facilius Monasterio Lauryszoviensi statim temporibus hanc
mitti posset, Sed cum Capitulum graviter dissentium sit negotiis dem
Systema pariter ac nonnullas pretensiones ad Monasterium Norwigo:
Deense futuro Officio Provinciali impetranda, decidenda et componen:
da commendavit.

Porro sunt deim Litterae V. Josephate Treziakowica Ord. nostri Sup^omo:
nisi Monasterii Vladimiriensis in quibus nomine sua Communitatis
Supplicat Capitulo praesenti, ut Ecclesiam in loco Nativitatis B. M. Jose:
phat ex lapide cocto olim cura et zelo Levitae Anni Dⁿⁱ Protestatoris:
mandite praesentis splendide constructam in Civitate Vladimiriensi cum
adiacentibus arcibus ad Collegium Nostrum Vladimiriense, pertinentibus
cedat juri suo. Unde et integritati Eisdem Ecclesiae, si genes Eam eri:
gatur Monasterium, et Cultui B. Mat. egregie prospicietur.

Patres Congregati explorata petitionis equitate, Eadem aprensere. Ut
autem hoc negotium felicitate terminetur, consuerunt recursum esse
Sanctiromialibus Vladimiriensibus ad Amum Officium Grae, quod per:
pensis perpendendis rem integram ultimario decidet.

His ita digestis et compositis accepit Capitulum Praesens ad exponen:
das nonnullas Regulas et Constitutiones praesenti Capitulo Grae hoo:
kareny. Ac primo facta mentione Studiorum, quibus evidenter juve:
nus Nostris Religiosi, et proposito dubio, num omnino in fidem Mo:
nasterii, in quibus ad praesens, retinenda sint? consuit Capitulum nonli:
gatam esse potestatem Officii Provincialis transferendi Ea ad alia quaequam
Monasteria iustis et suadentibus rationibus.

Eodem officio commissa est coordinatio seu regulamen Studiorum iusta
Systema P^{ri} Patris Juliani Antonovitz Praefecti Scholae Vladimiri ab
aliquot Annis publice Ducatum cum non prostratae nominis sui laude
itaque laborantis, in quo minimum Systemate ad Mentem Illius Pra:
fectura Ducationis ita prope nostra institui fuerunt, ut subsequi tem:
poribus apta evaderet publicis tradendis disciplinis.

Huc referenda est dispositio Capitulii praesentis, ut penes minorem Majorem
Rhetoricam

Rhetoricam Studium etiam lingua Graece fovetur, salvo tamen studio Latinitatis
ac veterum linguarum: uti Galliae, Germanicae etc. Si iis commodè possit
imbuere juvenes Scholasticæ.

Innovata est dem Constitutio Capitulorum, ut resolutio Casuum Conscientiæ
qualibet Septimana in singulis fiat Monasteriis, additumque est sequens
presentis Capituli sanctionem: ut iis qui antea pro capibus recogniti
et in ordine ad excipiendas fidelium Confessiones approbati fuerant, tam-
dem ob incuriam comparatæ scientiæ oblii sub tempore Visitationis
Canonice incapaces invenirentur non solum suspensione ab excipien-
dis confessionibus, sed etiam subtractione omnis potestatis generosiores, etiam
verissime putantur, donec se capaces, et in Theologia Morali probe ver-
satos non indubio argumento commendent.

Sanctè pro Parochis regula Capituli Torokanensis in integro confirmata
est cum addita hac lege: ut Superiores, vel Parochi, vel Denique à Super-
iore missi ad renovanda sacra Olea studeant ab Officiali, vel Decano seu
Parochi testimonium renovationis accipere idemque sub tempore Visitatio-
nis Canonice tenentur exhibere suo Visitationi.

Ad compescendam nonnullorum Arrogantiam, qui ex ipso, quod Concionato-
ris Munus exercent, temere autumnant natos se esse Promotores
Confraternitatum absque ulla, eaque ex natura Status Religiosi debita
subordinatione Superiori loci, plures presentis Capituli declaratur: non
omnino annexum esse Officium Promotoris Officium Concionatoris, ac libere
Superiorum dispositioni relinquatur quicumque alium in Religiosis, suaden-
tibus in causis rationabilibus, ad id Officium Deligere, deputare, et designare.
De quidem Concionatoribus statuitur, ut obventiones ex ejusmodi Munere
provenientes, uti sunt stipendia pro denunciationibus Sacramenti Ma-
trimonii, item pro Sacrificiis Corporum et Casa Confraternitatum pendi-
solita ad communem Casam Monasterii in integro reddat, nisi aliter
Superiori loci visum fuerit.

Confirmatum item est, ut munus Fiscalis Provinciae juxta Munus Super-
ioris Torokanensis retineatur, idemque tenentur juramentum prestare in
manibus sui Installatoris in Superiorem Eundem Monasterium.

Postremo indagatum est: num lex Capituli Provincialis Torokanensis de Archi-
viti Provinciali presentis turno executioni de-mandata fuerit? patuitque
horum Monasteriorum Archiva revisa et ordinata fuisse: immo per
A.R.P. Heralium Poreysza Zyrovienem, Volaenam, Darovienem, et Cepronem per
A.R.P. Gedeonem Stajewski Bytonem, Lyskovienem, Lwozianem, et Chomscenem per sub-
rogatum in ejus locum A.R.P. Gasorem Novicki Torokanem, Præstem, Pra-
tem, Antopolit, Kobrynem, Nowosielcensem, et Drubicensem. Cujus Officii executionem
ac ulteriorem continuationem ut futurum Officium Provinciale diligenter urge-
at, appropinquè commendatum est.

Septid^{mo} M^{ense}
Die eadem a prandio Præside Rmo Dono Hierotheo Koczynski Catholico Gra-
li Ordinis Patris Congregati memori reverentes animo beneficia liberalissime
collata Rmo Excellentissimo ac Rmo Dono Antistitem Maximilianum Szylla,
Episcopi olim Helmenensis ad presentem Permianensem item Frachimi Horbaili Episcopi
Præmense, quorum Nomina et laudes nullis unquam in Provincia Nostra obli-
teranda

obiteranda sunt temporibus, debitam utrique cum pleno veneracionis obsequio
 que contestantur gratitudinem. Horum primus Monasterio Helmenensi Sum-
 mam Viginthi Millia florent Pol. ad instituendam Juuentutem Religiosam
 studio Philosophia perpetuis adiecit temporibus, pro sua etiam in Pectum
 mat Josephat, cujus egregium tyrum gent. profusissima pietate multa
 prestatit beneficia, que concernunt decorem, et ornamentum Ecclesie Nostrae
 Pictaviensis, in qua veneranda Equidem Divinissimi Mat. curiae publico cul-
 tui expositae requiescunt. Alter vero Gellomus scilicet ac Excellentissimus Episcopus
 Pictaviensis, summam Decem Millia florent Pol. Monasterio Nostrae Antropol.
 pro studio Rhetorice in Capitulo Province Louhane Anno 1784. promissam
 liberaliter elocavit